Protokół Nr XV/08

     z obrad  XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29 grudnia   2008 roku.

XV zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.

      Obrady rozpoczęły się o godz. 11 .

Obradom przewodniczyła Pani Nadzieja Sulima – Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha.

Na stan 15 radnych w obradach XV Sesji Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr1 niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów załącznik  Nr 2, lista obecności gości zaproszonych załącznik Nr 3 i lista obecności mieszkańców gminy załącznik  Nr 4  do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu, że radna Czesława Wiluk jest nieobecna- usprawiedliwiona.

Ad.1.Pani Przewodnicząca Rady Gminy- słowami ,, Otwieram obrady XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha”- dokonała otwarcia obrad. Powitała gości zaproszonych, Radnych Gminy Czeremcha, Pana Wójta Gminy, sołtysów, mieszkańców naszej gminy i kierowników jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła zaproponowany porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 6 listopada 2008 roku
3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje radnych.

5. Informacja  o   realizacji zobowiązań pieniężnych w 2008 roku.

6. Przyjęcie   uchwał w sprawach:

1) Uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na 2009 rok. 

2) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/139/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sołectwa Czeremcha.

3) Przyjęcia „ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działalności pożytku publicznego na 2009 rok”.

4) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha na 2009 rok.

5) Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Czeremcha na 2009 rok.

6) Wprowadzenia zmian  do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czeremcha.

7) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXII/169/02 z dnia 24 kwietnia 2002 roku.

8) Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Grażynę Radzikowską na  Wójta Gminy.

9) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.

10) Udzielenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej.

11) Zgłoszenia przedstawiciela Gminy Czeremcha do Powiatowej Rady zatrudnienia w Hajnówce.

12) Obniżenia miesięcznej stawki czynszu.

13) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.

14) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.
15) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8.  Zapytania i wolne wnioski.  

9. Zamknięcie obrad. 
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan rdany Ściechura  – zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów w porządku obrad. Punkt 7. Odpowiedzi na interpelacje na pkt 6. Ponieważ odpowiedzi na interpelacje są po  punkcie podjęcia uchwał i zapomina się  kto zgłosił jakiej treści interpelacje. 

Pani Przewodnicząca Rady – poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Ściechurę. Kto jest za wnioskiem radnego Ściechury? Za wnioskiem radnego Ściechury głosowało 13 radnych. Podczas głosowania niebyło 2 radnych, radnej Cz. Wiluk i radnego M. Łukianiuka.
Pani Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek obrad po dokonanych zmianach.
1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 6 listopada 2008 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje radnych.

5. Informacja  o   realizacji zobowiązań pieniężnych w 2008 roku. 
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych
7. Przyjęcie   uchwał w sprawach:

1) Uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na 2009 rok. 
2) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/139/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sołectwa Czeremcha.
3) Przyjęcia „ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działalności pożytku publicznego na 2009 rok”.
4) Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha na 2009 rok.
5) Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Czeremcha na 2009 rok.
6) Wprowadzenia zmian  do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czeremcha.
7) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXII/169/02 z dnia 24 kwietnia 2002 roku.
8) Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Grażynę Radzikowską na  Wójta Gminy.
9) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.
10) Udzielenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej.
11) Zgłoszenia przedstawiciela Gminy Czeremcha do Powiatowej Rady zatrudnienia w Hajnówce.
12) Obniżenia miesięcznej stawki czynszu.
13) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.
14) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.
15) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.

8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad. 
Pani Przewodnicząca Rady  – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym przyjęcia porządku obrad po dokonanych zmianach udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Wobec powyższego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Pani Przewodnicząca Rady – udzieliła głosu Panu Wójtowi.

Pan Wójt - Chcę poinformować, że są wśród nas Honorowi Dawcy Krwi z naszej gminy, którzy zostali zgłoszeni przez Zarząd Rejonowego Polskiego Czerwonego  Krzyża w Hajnówce w celu ufundowania upominków  przez Samorząd Gminy Czeremcha – jako nagroda dla Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi dla 9 osób. 

Gratulujemy  za taki dobry dar serca jakim jest oddana przez Państwa krew. Pan Wójt z Przewodniczącą  Rady Gminy wręczyli  upominki i złożyli  gratulacje dla  9 Honorowych Dawców Krwi.
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 6 listopada   2008 roku.

Pani  Przewodnicząca Rady Gminy-   poinformowała, że protokół Nr XIV /08 z obrad XIV Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada    2008  roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem Protokołu Nr XIV/ 08 z Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 6 listopada 2008 roku?

     
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu  udział wzięło 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Protokół Nr XIV/08 z Sesji Rady Gminy Czeremcha został przyjęty jednogłośnie.
Ad.3 Pan Wójt  przedstawił informację o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym -  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Interpelacje radnych. 

Pan radny Ściechura  -  zgłosił, że nagminnie jest wyłączana energia elektryczna na linii Bielsk Podlaski  i z Siemiatycz. 
- //- jakie plany ma gmina na lokale socjalne , jakie kierunki są czynione?

-//- na jakiej podstawie prawnej jest wydanie decyzji na zajęcie pasa drogowego( chodzi o ul. Boczną)?

Pan radny Marcin Kupryciuk-  zgłosił umieszczenie bankomatu na terenie gminy.

-//- gmina składa wniosek na budowę boiska ORLIK, gdzie będzie lokalizacja tych boisk?

-//- będzie wykonywana droga do Jancewicz, jakie będzie dofinansowanie w procentach z funduszy? 


Ad.5. Pani Skarbnik – przedstawiła  Informację  o   realizacji zobowiązań pieniężnych w 2008 roku – jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pani Przewodnicząca Rady - czy są pytania?

Uwag nie wniesiono.


Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Pan Wójt – poinformował, że wystąpiliśmy do Pana Dyrektora PKO BP SA w Hajnówce  w sprawie umieszczenia bankomatu. Poczynimy jeszcze raz starania do dyrekcji PKO BP SA z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa umieszczenia bankomatu w Czeremsze. 
-//- odnośnie boiska ORLIK. Pan Wójt poinformował, że był wyjazd do Siemiatycz aby zobaczyć boiska. Moje odczucie- podobało się. Nasze stanowisko odnośnie  lokalizacji ORLIKA jest przy Szkole Podstawowej, ale temat odnośnie lokalizacji ORLIKA jest nadal  otwarty. 

-//- odnośnie drogi do Jancewicz- dofinansowanie  w roku 2009 - 60 tys. zł  z funduszu rekultywacji, żeby zakończyć to zadanie inwestycyjne. Razem dofinansowanie na powyższą drogę wyniesie  w 2008 i 2009 100tys. zł. 

Pani Kierownik Miszczuk – odnośnie interpelacji Pana radnego Ściechury wyłączania energii elektrycznej, poinformowała że Urząd monitoruje powyższe sprawy  z Zakładem Energetycznym. Nadmieniam, iż w  przyszłym roku będzie realizowane zadanie budowy linii energetycznej przy ul Duboisa, koło Pana Gorotkiewicza. Wystąpimy z pismem jeszcze raz do Zakładu Energetycznego w powyższej sprawie.

-//- odnośnie lokali socjalnych – poinformowała, że powyższy temat jest otwartym tematem. Istnieje możliwość rozwiązania, że jak Staż Graniczna przejdzie do nowo wybudowanej Strażnicy i budynki zostaną  przekazane gminie to  można tam umieścić lokale socjalne.
-//- odnośnie zajęcia pasa drogowego przy ul Bocznej przy Straży Granicznej. Realizacja została wykonana zgodnie z przepisami tj  ustawa o drogach publicznych i rozporządzeń wykonawczych i innych przepisów. Fakt jest, że wykonawca zawyżył krawężniki przy położeniu z jezdnią, ulicą. Stosownie do przeprowadzonych uzgodnień zobowiązano wykonawcę do obniżenia krawężnika. Nadmieniła, że po Państwa Radnych akceptacji zostanie opracowana  dokumentacja na przebudowę ulicy Bocznej mającej na celu poszerzenia ulicy. 

Pan Radny Ściechura – poprosił o odpowiedź pisemną na powyższą interpelację tj. na jakiej podstawie prawnej została wydana decyzja na zajęcie pasa drogowego przy ul.Bocznej przy nowobudowanej Straży Granicznej.


Ad.7.1) Pani Przewodnicząca Rady Gminy – odczytała projekt uchwały w sprawie Uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na 2009 rok. 
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.
Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na 2009 rok.  

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/135/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie Uchwalenia budżetu Gminy Czeremcha na 2009 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.2) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/139/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sołectwa Czeremcha.
Pani Przewodnicząca   Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/139/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sołectwa Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/139/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sołectwa Czeremcha?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XV /136 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2008 roku  w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIV/139/04 Rady Gminy Czeremcha z dnia 14 grudnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Sołectwa Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad. 7.3) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Przyjęcia „ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działalności pożytku publicznego na 2009 rok”.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Przyjęcia „ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działalności pożytku publicznego na 2009 rok”.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV /137 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie Przyjęcia „ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działalności pożytku publicznego na 2009 rok”- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.4 Pani Przewodnicząca Rady -  odczytała projekt uchwały w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha na 2009 rok.
Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha na 2009 rok?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XV /138/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha na 2009 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.5. Pani Przewodnicząca Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Czeremcha na 2009 rok.
Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Czeremcha na 2009 rok?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/139/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie zmian Przyjęcia planu pracy Rady Gminy Czeremcha na 2009 rok – jest załącznikiem do niniejszego 
protokołu.


Ad.7.6) Wprowadzenia zmian  do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czeremcha.  
 Pani Przewodnicząca   Rady Gminy -  poinformowała, że z uwagi na to że ma  przyjechać Pan Citko w  proponuję powrócić do tematu jak przybędzie  Pan Citko. 

Pan radny Ściechura – zgłosił wniosek, żeby nie czekać na tego Pana tylko przenieść na następne posiedzenie Komisji Rady w celu dokładnego przejrzenia ponieważ jest to obszerna uchwała i na posiedzeniu komisji dokładnie nie zapoznaliśmy się. 
Pani Kierownik Miszczuk-  Pan Citko – projektant – poprawił błędy pisarskie. Na posiedzeniu komisji nie było uwag do powyższego tematu.

Pan radny Daniluk – zabrakło nam czasu na dokładne przejrzenie powyższej uchwały, dobrze by było jeszcze raz ja dokładnie omówić.
Pani Skarbnik – powyższa uchwała jest  zależna, wiąże się to z tym, że ci rolnicy którzy złożyli wnioski z przeznaczeniem gruntów pod zalesienie, to będą potrzebowali zaświadczeń do   złożenia wniosków w celu zalesienia gruntów.

Pani Sekretarz – Państwo Radni porządek obrad już podjęliście, teraz na jakiej podstawie chcecie przenieść powyższą uchwałę na następne posiedzenie Komisji, wyrzucić z porządki obrad?

Pan radny Smyk – do jakiego terminu mamy podjąć powyższą uchwałę, żeby nie zaszkodzić rolnikom ubiegającym się o dofinansowanie w celu zalesienia.

Pani Skarbnik- będzie zależało o   terminie uruchomienia wniosków, na razie terminu nie ma.

Pan radny Smyk – podejmiemy na następnej sesji, przejrzymy dokładnie.

Pani Przewodnicząca Rady – jak przyjedzie Pan Citko to wrócimy do tematu.

Ad.7.7) Pani Przewodnicząca Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXII/169/02 z dnia 24 kwietnia 2002 roku.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXII/169/02 z dnia 24 kwietnia 2002 roku?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-1. Uchwała została przyjęta większością głosów. 

Uchwała Nr XV/ 140 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia    2008 roku w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXII/169/02 z dnia 24 kwietnia 2002 roku - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.7.8) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Grażynę Radzikowską na  Wójta Gminy.
Pani Przewodnicząca  Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca  Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Grażynę Radzikowską na  Wójta Gminy?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca   Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: Za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-5. Uchwała została przyjęta większością głosów.


Uchwała Nr XV/141/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Grażynę Radzikowską na  Wójta Gminy- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.9) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan radny Kupryciuk – w projekcie uchwały jest zapis, że zwiększa się wydatki budżetu gminy  o 9 tys zł na iluminacje, a Pan Wójt w pracy wójta w okresie międzysesyjnym odczytał mniej?
Pani Skarbnik – planowane było na iluminacje 9 tys, zł, a koszt faktyczny był mniejszy.

Pan radny Ściechura – proszę o wyjaśnienie paragrafu 4010 zwiększenia wydatków budżetu gminy na następną Komisję Rozwoju i Budżetu Rady Gminy na piśmie.

Pani Skarbnik – w tym paragrafie mieści się odprawa emerytalna dla dwóch pań i nagroda jubileuszowa. 

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV /142/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia   2008 roku w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.7.10) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Udzielenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały?
Uwag nie wniesiono.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-0. Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XV/ 143/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Udzielenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.7.11) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Zgłoszenia przedstawiciela Gminy Czeremcha do Powiatowej Rady zatrudnienia w Hajnówce.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-0. Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XV/ 144/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Zgłoszenia przedstawiciela Gminy Czeremcha do Powiatowej Rady zatrudnienia w Hajnówce  - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad. 7.12) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Obniżenia miesięcznej stawki czynszu.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-0. Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XV/ 145/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Obniżenia miesięcznej stawki czynszu - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.7.13) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan radny Smyk – czy nie można przegłosować 3 projektów uchwał jako jedna uchwała, ponieważ to od tej samej osoby?

Pani Przewodnicząca Rady – nie niemożna, ponieważ każda skarga  dotyczy  czego innego. 

Uwag nie wniesiono.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-5. Uchwała została  przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XV/ 146/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.7.14) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-5. Uchwała została  przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XV/ 147/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.15) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw –0, wstrzymało się-5. Uchwała została  przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XV/ 148/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha przez Eugeniusza Tychoniuka na Wójta Gminy Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 8. Zapytania i wolne wnioski.

Pan radny Łukianiuk – zwrócił się do Komendanta GPK Straży Granicznej w Czeremsze odnośnie modernizacji przejścia granicznego w Połowcach, żeby przybliżyć nam. 

Pan Komendant GPK SG- poinformował, że planują oddać do użytku Placówkę Strażnicy  Granicznej w Czeremsze przy ul. Bocznej w miesiącu maju 2009 roku i zrobić wojewódzkie  obchody Święta Staży Granicznej w Czeremsze w związku z oddaniem powyższego  budynku do użytku.

Odnośnie rozbudowy przejścia Granicznego Pan Komendant nadmienił, że projekt jest już opracowany.  13 mln. zł. jest z przeznaczeniem na przygotowanie terenu tj wycinka drzew i przygotowanie mediów. Powyższe Przejście będzie bardzo nowoczesne, będzie 12 pasów do odprawy, będzie również pas do ruchu pieszego, jeżeli strona białoruska się przyłączy. Zasilić trzeba 100 etatów funkcjonariuszy Staży Granicznej. Obecnie mamy 100  etatów.
Pan Komendant GPK SG złożył podziękowanie za współpracę, jak życzenia noworoczne i dla Pana Wójta, radnych, sołtysów, pracowników gminy. 
Pani Przewodnicząca Rady Gminy – złożyła życzenia i podziękowania dla Komendanta i funkcjonariuszy GPK SG w Czeremsze.

Pan Dubkowicz – powitał wszystkich zebranych. Powiedział, że żaden z radnych nie interesuje się kołem PZERiI w Czeremsze. Uczestniczy zawsze Przewodnicząca Rady w zebraniach, spotkaniach. W dniu 31 stycznia 2009 zamierzamy zorganizować zabawę na która zapraszam. Dla wszystkich złożył życzenia noworoczne i świąteczne.
Pan Kaczmarzyk – powitał wszystkich zebranych. Przekazał zebranym wiadomości z spotkań izb rolniczych i złożył życzenia noworoczne.
Pan Sołtys Sołectwa Czeremcha –zaprosił mieszkańców gminy Czeremcha na powitanie Nowego 2009 roku przy Urzędzie Gminy na wolnym powietrzu. 

Pani Przewodnicząca Rady – złożyła życzenia noworoczne dla wszystkich mieszkańców Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy – złożyła podziękowanie dla Pana radnego Kuryły za wsparcie finansowe dla Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjazny Transport w Czeremsze.

Nadmieniła, że zwraca się do mieszkańców Czeremchy o odpis przy rozliczeniu podatkowym  1% na OSPT w Czeremsze.
Pan radny Łukianiuk – poprosił Pana Wójta o poczynić starania na zmianę nazwy Przejścia Granicznego w Połowcach na Czeremcha.
Pani radna Panasiuk  zwróciła się z zapytaniem, kiedy i czy będzie woda w Zubaczach, Bobrówce, Berezyszcze, Jancewicze?
Pani Kierownik Miszczuk – poinformowała, że do tej pory nie było naborów wniosków o dofinansowanie na wykonanie infrastruktury  wodociągowej, zadanie to jest stawiane w zadaniach inwestycyjnych  gminnych w pierwszej pozycji jak tylko ruszą programy naborów  wniosków to jesteśmy przygotowani na złożenie wniosku na wykonanie infrastruktury wodociągowej. Informacje są udzielane na bieżąco. 
Pan Sołtys sołectwa Zubacz- dlaczego ościenne wsie mają wodę, a my nie mamy, kiedy ona będzie, trzeba się starać?

Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę 5 minutową  na wniosek radnych od godz. 13 10 do 13 15.

Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu, że radny Daniluk zwolnił się i o godz. 13 15 opuścił obrady Sesji.

Ad. 7.6) c.d. Wprowadzenia zmian  do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czeremcha.  
                  Przybył Pan Citko i o godz. 13 15  i powrócono do powyższego tematu.

Pan radny Ściechura- czym skutkuje  dla mieszkańców i gminy nie podjęcie powyższej uchwały? Wnioskuję o przeniesienie na następną Komisję Rady Gminy. To jest za obszerna uchwała żeby tak pochopnie podejmować, trzeba dokładnie przedyskutować.

Pan Citko- projekt uchwały był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Rady Gminy i uwag członkowie komisji nie wnieśli. Ten projekt uchwały zawiera zmiany w Studium, naniesione zostały poprawki, wszystkie opinie są pozytywne. Nie podjecie powyższej uchwały grozi tym, że rolnicy ubiegający się o środki unijne na  zalesienie gruntów, będą potrzebowali zaświadczeń zgodnie z powyższą uchwałą. Podjęta uchwała jest przesyłana do Wojewody i wojewoda ma miesiąc na rozpatrzenie powyższej uchwały.  Niepodjęcie uchwały w dniu dzisiejszym opóźni to proces pozyskiwania środków unijnych dla rolników pod zalesienie. Literówki w projekcie uchwały zostały poprawione. 

Pani Przewodnicząca Rady – niektórzy rolnicy mogą nie zdążyć ze złożeniem wniosku na zalesienie gruntów. 
Pan Citko – wnioski są przyjmowane w określonym terminie, na razie termin składania nie jest podany, ale to może nastąpić w każdej chwili. Żeby wnioski zostały przyjęte to musi być dołączona uchwała Rady Gminy w powyższym temacie do danego wniosku, rolnicy mogą nie zdążyć jeżeli termin naboru wniosków będzie zaraz po nowym roku.

Pani Skarbnik- w ubiegłym roku nabory wniosków były we wrześniu, a teraz może być zaraz po nowym roku. Rolnik ubiegający się o złożenie wniosku musi jeszcze wystąpić do Nadleśnictwa w Bielsku Podlaskim o plan zarządzenia lasu tam też trzeba czekać i może być tak że nie zdąży złożyć wniosku. Nie byłoby błędem podjąć na dzisiejszych obradach Sesji Rady Gminy uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian  do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czeremcha.  

Pani Sekretarz – Państwo Radni przyjęliście porządek obrad, wobec powyższego trzeba głosować.
Pan radny Ściechura – poinformował, że za późno zgłosiłem przeniesienie powyższego projektu uchwały na następne posiedzenie Komisji  Rady Gminy. Proponuję teraz przegłosować powyższy projekt uchwały za nie przyjęciem projektu uchwały.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 0 radnych, przeciw –4 , wstrzymało się-9. Uchwała została  nie przyjęta. Pan radny Daniluk nie brał udziału w głosowaniu, ponieważ sie zwolnił.


Projekt Uchwały Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 grudnia  2008 roku w sprawie Wprowadzenia zmian  do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani radna Kalinowska – na posiedzeniu  komisji był omawiany projekt powyższej uchwały, nie było żadnych uwag. Teraz na obradach Sesji Rady Gminy jest rozważanie o przeniesieniu na następne posiedzenie Komisji to jest trochę  niepoważne traktowanie.

Pan radny Ściechura – takiej treści uchwał nie będę podejmował. 

Pan radny Smyk – to są skutki , że na komisji jest zadumo punktów do omówienia. Nic wielkiego się nie stało możemy w styczniu czy lutym zwołać sesje i podejmiemy powyższą uchwałę.

Apeluje o mniej punktów w porządku obrad  na posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budzetu.
Pan Wójt – podziękował dla pracowników, radnych, sołtysów, komendanta GPK SG w Czeremsze, dla Pana Dubkowicza za współpracę i złożył życzenia noworoczne dla wszystkich. Ad.9.Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane. Wypowiedziała słowa,, Zamykam XV zwyczajna  Sesję Rady Gminy Czeremcha” podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach XV Sesji Rady Gminy

     Obrady XV zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Czeremcha zakończono o godz. 1350.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                    mgr Nadzieja Sulima

Czeremcha, dnia 12.01.2009 r.
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